2
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в некоторые указы

Главы Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в следующие указы Главы Чувашской Республики:

1) от 3 ноября 2021 г. № 183 «Об оказании отдельным категориям граждан государственной поддержки по газификации индивидуальных жилых домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в 2021 и 2022 годах» (в редакции Указа Главы Чувашской Республики от
23 июля 2022 г. № 88):

абзац третий пункта 1 после слов «Луганской Народной Республики и Украины,» дополнить словами «с 10 октября 2022 г. членам семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающим в Чувашской Республике, граждан Российской Федерации, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции начиная с 24 февраля 2022 г., проживающим на территории Чувашской Республики, а также членам семей граждан Российской Федерации, проходящих (проходивших) военную службу по контракту, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины начиная с 24 февраля 2022 г., проживающим на территории Чувашской Республики,»;

2) от 10 октября 2022 г. № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» (в редакции Указа Главы Чувашской Республики от 11 октября 2022 г. № 121):

дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Распространить меры поддержки, указанные в пунктах 1, 2 и 5 настоящего Указа, на членов семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины начиная с 24 февраля 2022 г., проживающих на территории Чувашской Республики.

Предоставление указанных мер поддержки осуществляется в период действия контракта.».
2. Кабинету Министров Чувашской Республики обеспечить:

разработку нормативных правовых актов Чувашской Республики, необходимых для реализации настоящего Указа;

в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

26 октября 2022 года

№ 131